.0es
te 0°T da a

Adv°".g0 S29

SPDATA
Sistema de Gestão Hospitalar

10 ,03 • nVÓ l6H
Toem  V(4/40)  1 	  1

,r•TA 43 trá 2c9„2.0

ADITIVO AO CONTRATO N°. 1807-00

Pelo presente Aditivo ao Contrato de Locação acima epigrafado fica alterado em suas Cláusulas relativas ao valor
mensal da Licença de uso dos sistemas, conforme redação abaixo, ficando inalteradas as demais Cláusulas,
reconhecidas por ambas as partes, que no final assinam através de seus representantes legais.

Cláusula primeira — As partes acordam em alterar a "cláusula oitava — dos custos", assim o novo valor mensal da
locação dos sistemas de AIH, Ambulatório, Controle de Estoque, Recepção Internação, Recepção Ambulatorial,
Laboratório, Anatomia Patológica, Bloco Cirúrgico, Custos, Gerenciamento Patrimonial, Prontuário Eletrônico
do Paciente, Painel de Atendimento e Controle de AcessoNisitantes, será o total de R$ 8.365,81 (Oito mil,
trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos) de acordo com a variação do índice IGP-M no período
aquisitivo, conforme abaixo:

De janeiro /2019 a dezembro / 2019— Variação: 7,30%
*** Fonte: http://portalibre.fov.br  — (índice acumulado nos últimos 12 meses)

Cláusula segunda — Ficam ratificadas as demais condições e cláusulas constantes do contrato primitivo e posteriores
aditivos, casos existentes, naquilo que não foram expressamente alteradas por este termo aditivo.

A vigência desta alteração será a partir da competência: fevereiro / 2020

Contagem, 31 de janeiro de 2020.

S.P. Data — Serviço de rocessamento de Dados Ltda.
Mário Lonczynski

Diretor

HMI HOSPITAL MATERNO INFANTIL- INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH

Testemunhas:
Neiic nayara de Oliveira Souza

Secretária Executiva

CPF 080 329 836-60

Nome:
CPF.:

Av. João de Deus Costa, 51/ Centro Contagem MC
(31) 3399-2500 I 4WW spdata corn br

13 tacebook cernir:Imunidade SFDATA C twitter.com/spdata

ANOS I»

	00000001